



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE RESTAURANTES
RESTAURANTE CENTRAL – RC/UFES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23068.023704/2012-13

PREGÃO ELETRÔNICO: 18/2013-SRP (UASG 153048)

SEQUENCIAL: 03

A **UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO**, doravante denominada **UFES**, autarquia educacional de regime especial, situada na Av. Fernando Ferrari, 514, Campus Universitário, Goiabeiras, Vitória, Espírito Santo, CEP n.º 29.075-910, inscrita no CNPJ-MF sob o n.º 32.479.123/0001-43, neste ato, representada pelo Reitor, Prof. Reinaldo Centoducatte, brasileiro, casado, portador do RG n.º 244.493 – SSP/ES, CPF n.º 616.006.107-06, credenciado por decreto da Exma. Sra. Presidenta da República, publicado no DOU de 16/02/2012, e a empresa **COMERCIAL CONFEIPAN LTDA - EPP** doravante denominada **REGISTRADA**, com sede na Rua Luciano das Neves, n.º 1315, Itapoã, Vila Velha, ES, CEP n.º 29.901-603, inscrita no CNPJ-MF sob o n.º 05.084.177/0001-37, neste ato representada por seu Representante Legal, o Sr. Ronaldo Rodrigues Campos, portador do RG n.º 810.555-SSP-ES, CPF n.º 952.861.017-04, acordam proceder, nos termos do **Edital de Pregão Eletrônico n.º 18/2013 – SRP – Restaurante da UFES, ao Registro de Preços para Eventuais Aquisições de Materiais Diversos, pelo período de 12 (doze) meses, atendendo à demanda dos Restaurantes da UFES dos Campi de Goiabeiras e Maruípe (Itens 01 a 20), de Alegre-ES (Itens 21 a 40), e de São Mateus-ES (Itens 41 a 60)**, conforme quadro abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT. TOTAL ESTIMADA (12 MESES)	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	LOCAL DE ENTREGA (MUNICÍPIO/ESTADO)
15	Touca capilar sanfonada descartável em TNT (Tecido Não Tecido) branca. Para proteção do cabelo, pesando entre 20 a 25 g, confeccionado 100% em polipropileno, com elástico em toda sua extensão, resistente, com formato anatômico e total capacidade de ventilação. Pacote com 100 unidades. Tamanho único. Unissex, conforme Anexo I – Termo de Referência do Edital.	EMBRAMAC	PACOTE COM 100 UNIDADES	250	R\$ 6,88	R\$ 1.720,00	VITÓRIA/ES
16	Avental descartável em TNT com cinto de amarrar, na cor branca e tamanho único. Manga longa. Pacote com 10 unidades, conforme Anexo I – Termo de Referência do Edital.	ADONAIK	PACOTE COM 10 UNIDADES	100	R\$ 14,89	R\$ 1.489,00	VITÓRIA/ES
26	Saco de polietileno de alta densidade, capacidade de 15kg, aplicação acondicionamento de alimentos, em bobina picotada, com 500 unidades. Dimensão: 40 a 44 cm x 60 a 65 cm. Cor: transparente.	LIBRE PLAST	ROLO COM 500 UNIDADES	240	R\$ 24,90	R\$ 5.976,00	ALEGRE-ES



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE RESTAURANTES
RESTAURANTE CENTRAL – RC/UFES

	conforme Anexo I – Termo de Referência do Edital.						
27	Saco plástico para acondicionamento de lixo, na cor preta; composição de no mínimo 97% polietileno e 3% pigmento; resistente e de acordo com as especificações contidas nas normas ABNT NBR 9191, 6 micras de espessura, capacidade 30 litros, pacote com 100 unid; peso da embalagem de aproximadamente 2,5kg, constante externamente dados de identificação, nº do lote e procedência, conforme Anexo I – Termo de Referência do Edital.	BUFALLO	PACOTE COM 100 UNIDADES	400	R\$ 12,91	R\$ 5.164,00	ALEGRE-ES
28	Saco plástico para acondicionamento de lixo, na cor preta; composição de no mínimo 97% polietileno e 3% pigmento; resistente e de acordo com as especificações contidas nas normas ABNT NBR 9191, 6 micras de espessura, capacidade 50 litros, pacote com 100 unid; constante externamente dados de identificação, nº do lote e procedência, conforme Anexo I – Termo de Referência do Edital.	BUFALLO	PACOTE COM 100 UNIDADES	400	R\$ 16,89	R\$ 6.756,00	ALEGRE-ES
35	Touca capilar sanfonada descartável em TNT (Tecido Não Tecido) branca. Para proteção do cabelo, pesando entre 20 a 25 g, confeccionado 100% em polipropileno, com elástico em toda sua extensão, resistente, com formato anatômico e total capacidade de ventilação. Pacote com 100 unidades. Tamanho único. Unissex, conforme Anexo I – Termo de Referência do Edital.	EMBRAMAC	PACOTE COM 100 UNIDADES	50	R\$ 5,99	R\$ 299,50	ALEGRE-ES
36	Avental descartável em TNT com cinto de amarrar, na cor branca e tamanho único. Manga longa. Pacote com 10 unidades, conforme Anexo I – Termo de Referência do Edital.	ADONAIK	PACOTE COM 10 UNIDADES	50	R\$ 16,45	R\$ 822,50	ALEGRE-ES
46	Saco de polietileno de alta densidade, capacidade de 15kg, aplicação acondicionamento de alimentos, em bobina picotada, com 500 unidades. Dimensão: 40 a 44 cm x 60 a 65 cm. Cor: transparente, conforme Anexo I – Termo de Referência do Edital.	LIBRE PLAST	ROLO COM 500 UNIDADES	240	R\$ 35,00	R\$ 8.400,00	SÃO MATEUS-ES



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE RESTAURANTES
RESTAURANTE CENTRAL – RC/UFES

47	Saco plástico para acondicionamento de lixo, na cor preta; composição de no mínimo 97% polietileno e 3% pigmento; resistente e de acordo com as especificações contidas nas normas ABNT NBR 9191, 6 micras de espessura, capacidade 30 litros, pacote com 100 unid; peso da embalagem de aproximadamente 2,5kg, constante externamente dados de identificação, n° do lote e procedência, conforme Anexo I – Termo de Referência do Edital.	BUFALLO	PACOTE COM 100 UNIDADES	400	R\$ 12,91	R\$ 5.164,00	SÃO MATEUS-ES
48	Saco plástico para acondicionamento de lixo, na cor preta; composição de no mínimo 97% polietileno e 3% pigmento; resistente e de acordo com as especificações contidas nas normas ABNT NBR 9191, 6 micras de espessura, capacidade 50 litros, pacote com 100 unid; constante externamente dados de identificação, n° do lote e procedência, conforme Anexo I – Termo de Referência do Edital.	BUFALLO	PACOTE COM 100 UNIDADES	400	R\$ 16,89	R\$ 6.756,00	SÃO MATEUS-ES
53	Luva de segurança confeccionada em resina vinílica, hipoalergênica; cor transparente; sem pulverização interna com pó bioabsorvível (sem talco); sem proteína; ambidestra. Caixa c/ 100 unidades, conforme Anexo I – Termo de Referência do Edital.	DESCARPACK	CAIXA COM 100 UNIDADES	300	R\$ 13,60	R\$ 4.080,00	SÃO MATEUS-ES
56	Avental descartável em TNT com cinto de amarrar, na cor branca e tamanho único. Manga longa. Pacote com 10 unidades, conforme Anexo I – Termo de Referência do Edital.	ADONAIK	PACOTE COM 10 UNIDADES	50	R\$ 15,80	R\$ 790,00	SÃO MATEUS-ES
57	Fibra sintética e mineral abrasivo, unidos por resina a prova d'água. Indicada para vidros, azulejos, aço inox, para limpeza leve, macia, branca, Limpa sem riscar, protegendo a aparência original das superfícies delicadas. Dimensão: 13 a 15 cm x 24 a 26 cm, conforme Anexo I – Termo de Referência do Edital.	SCOTH BRITE	UNIDADE	200	R\$ 1,68	R\$ 336,00	SÃO MATEUS-ES
VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)						R\$ 47.753,00	

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses, de __/__/2013 a __/__/2014, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial da União, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.



**UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE RESTAURANTES
RESTAURANTE CENTRAL – RC/UFES**

As especificações técnicas constantes no Processo n.º **23068.023704/2012-13** integram esta Ata de Registro de Preço, independente de transcrição.

A **REGISTRADA** não compõe o Cadastro de Reserva dos demais itens licitados, nos termos do art. 11 do Decreto n.º 7.892 de 23 de Janeiro de 2013.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais, em 03 (três) vias de igual teor.

Vitória-ES, de de 2013.

**REINALDO CENTODUCATTE
REITOR DA UFES**

**RONALDO RODRIGUES CAMPOS
REPRESENTANTE LEGAL DA REGISTRADA**

TESTEMUNHAS:

Nome:

Nome:

CPF:

CPF:

RG:

RG: